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داســتان مهــدی طارمی و 
میلان، پایان خوشی نداشت. این 
بار ماجرا فقط یک شــایعه ساده 
نبود. میلان برای پورتو پیشنهاد 
رسمی فرستاد تا مهدی را جذب 
کند اما باشــگاه پرتغالی در مورد 
رقم قرارداد کوتاه نیامد و باشگاه 
ایتالیایی به سراغ جذب مهاجم 
ویارئال رفت. پیوستن طارمی به 
میلان می‌توانست بعد از چندین 
سال، یک انتقال بسیار جذاب را 
برای فوتبال ایران رقم بزند اما این 

اتفاق در نهایت رخ نداد. با این حال 
هنوز هم احتمال دارد طارمی در 
پنجره‌های بعدی نقل و انتقالات، 
به یک باشگاه بزرگ ملحق شود. به 
بهانه لغو ماجرای طارمی و میلان، بد 
نیست به انتقال‌های لغوشده بین 
ســتاره‌های ایرانی و باشگاه‌های 

خارجی نگاهي بیندازیم.

علیرضا نیکبخت 
)اتلتیکومادرید(

ســال‌های بازی برای اســتقلال، 
سال‌های درخشانی برای نیکبخت به 
شمار می‌رفتند. او به عنوان یک ستاره 

چپ‌پا در فوتبال ایران به شهرت رسید و 
در لیگ قهرمانان آسیا نیز درخشش قابل 
توجهی داشــت. علیرضا که ملی‌پوش 
هم شــده بود، از باشگاه اتلتیکومادرید 
اســپانیا پيشــنهاد دریافت کرد. البته 
که آتلتی به قدرت امروزش نبود اما باز 
هم باشگاه مهمی به شــمار می‌رفت و 
نیکی می‌توانست به اولین ایرانی تاریخ 
لالیگا تبدیل شود. چرا این ماجرا جدی 
بود؟ چون باشــگاه اســپانیایی حتی 
استعدادیاب‌هایش را برای دیدن بازی 
نیکبخت به تهران فرستاد. با این وجود 
چنین انتقالی در نهایت ســر نگرفت و 
نیکبخت ترجیح داد در استقلال بماند. 

تصمیمی که بدون شــک ضربه بسیار 
بزرگی به دوران فوتبال این بازیکن زد.

مجتبی جباری )مارسی(
باورنکردنی است که اســتعداد نابي 
مثل مجتبی جباری، هرگــز در اروپا به 
میدان نرفته باشــد. زیدان آسیا بیرون از 
ایران، فقط در لیگ قطر توپ زده اســت. 
مجتبی در دوران فوتبالش چند بار مورد 
توجه باشــگاه‌های اروپایی قرار گرفت. 
جدی‌ترینش باشگاه مارسی بود که حتی 
برای دیدار تیم ملی ایران با سوریه، نماینده 
به ورزشــگاه آزادی فرســتاد اما منصور 
ابراهیم‌زاده که آن روز ســرمربی موقت 
تیم ملی بــود، مجتبــی را روی نیمکت 
نشــاند. جباری بعدها مدعی شد که این 
نیمکت‌نشینی، دلیل نرفتنش به باشگاه 
مارسی بوده است. البته که مصدومیت‌های 
متعدد نیز برای رویاهای اروپایی مجتبی 

جباری مزاحمت ایجاد کردند.

مهرداد اولادی )خرز(
بدون شــک مهرداد اولادی یکی از 
بااستعدادترین فوتبالیست‌های ایرانی به 
شمار می‌رفت. او که در سن و سال کم در 
پرسپولیس پروین چهره شده بود، راهی 
لیگ‌های خارجی هم شد اما می‌توانست 
مسیر فوتبالی بهتری داشته باشد. پس 
از درخشش نکو و شــجاعی در فوتبال 
اسپانیا، مدیران فوتبال در این کشور به 
خرید ستاره‌های ایرانی علاقه‌مند شدند. 
مهرداد اولادی مورد توجه باشگاه خرز 
اسپانیا نیز قرار گرفت و حتی سرمربی 
وقت این باشگاه بعد از چند جلسه تمرین 
با مهرداد، اعلام کرد که در تیمش به او 
نیاز دارد. با این حال پیشنهاد مالی خرز 
مورد توجه اولادی قرار نگرفت. موضوعی 
که بعدها عصبانیت جواد نکونام را نیز به 

همراه داشت. نکو معتقد بود که اولادی 
به خاطر دریافت پول بیشتر، به کارنامه 
فوتبالی‌اش پشت کرده اســت. به هر 
حال مهرداد هرگز در لالیگا بازی نکرد. 
او بعدها به لیگ ایران برگشت و آخرین 
سال‌های فوتبالی‌اش را در ایران پشت 
سر گذاشت. بازیکنی که خبر تلخ ایست 
قلبی‌اش در 31 سالگی، هنوز یک خاطره 
وحشتناک برای هواداران فوتبال ایران به 

شمار می‌رود.

آرش افشین )لیل(
ماجرای آرش افشین و باشگاه لیل 
فرانسه نیز یک ماجرای عجیب و غریب 
بود. آرش قید حضور در اردوی تیم ملی 
را زد تا به فرانسه برود و با لیل قرارداد امضا 
کند اما متوجه شد که این باشگاه قصد 
دارد او را ابتدا برای مدتــی به تیم دوم 
بفرستد. قرارداد لغو شد و آرش به ایران 
برگشت اما کی‌روش دیگر به هیچ قیمتی 
این بازیکن را به تیم ملی دعوت نکرد. لغو 
این انتقال، تاثیر منفی زیادی روی آینده 

فوتبالی آرش داشت.

پیام صادقیان )دورتموند(
پیشنهاد رســمی دورتموند برای 
پیام، هرگز به پرســپولیس نرسید اما 
گفته می‌شد این باشگاه بازیکن‌ساز به 
شکل جدی شرایط صادقیان را زیر نظر 
قرار داده است. پیام در لیگ سیزدهم، 
فوق‌العــاده کار کرد و توانســت همه 
چشم‌ها را خیره کند اما دوران افول این 
فوتبالیست به شکل بی‌رحمانه‌ای زود از 

راه رسید و همه چیز را خراب کرد.

مهدی ترابی )آژاکس(
اگر در روزهای حضور در سایپا ترابی 
به آژاکس ملحق می‌شد، شاید او حالا در 

حال بازی برای یکی از بهترین تیم‌های 
دنیای فوتبال بود. ســایپا با ممانعت از 
این انتقال، اجازه نــداد یکی از بهترین 
مهره‌های جوان فوتبال ایران به یکی از 
بهترین باشگاه‌های بازیکن‌ساز دنیای 
فوتبال برود. این هم یک اتفاق تلخ دیگر 

برای فوتبال ایران بود.

شهاب زاهدی )اف.ث سئول(
شهاب زاهدی به کره جنوبی رفت، 
حتی با اف.ث ســئول قرارداد بست اما 
به خاطر اینکه سابقه دوپینگ داشت، 
قراردادش را لغو کردنــد. اتفاقی که در 
خود کره جنوبی نیز سروصدای بسیار 
زیادی به پا کرد و حواشی بسیار بزرگی 

به وجود آورد.

سردار آزمون )مارسی(
زمستان سال گذشته، ســردار در 
یک قدمی پیوســتن به مارســی بود. 
گفته می‌شد او حتی شماره پیراهنش 
را هم در این باشــگاه انتخاب کرده اما 
بهترین تصمیم ممکن برای او، ماندن در 
لورکوزن بود. روند گلزنی‌های این ستاره 

در بوندس‌لیگا نیز رفته رفته شروع شد.
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اندر مصائب مادر ورزشكار بودن
كيي از شاخصه‌هايي كه در بسياري از بانوان موفق در 
عرصه‌هاي مختلف به آن پرداخته مي‌شود، مادر بودن 
آنهاست. بانواني كه در سياست، اقتصاد، ورزش و... افرادي 
بزرگ و تاثيرگذار هستند و به عنوان الگو براي دختران 
جوان معرفي مي‌شــوند. اما در ورزش ايران كي مادر 
ورزشكار بودن براي همه كار راحتي به نظر نمي‌رسد. 
روز گذشته مهســا جاور، ملي‌پوش قايقراني ايران در 
صفحه شخصي خود از مشــكلش براي همراهي تيم 
ملي در اردوي كي ماه روسيه نوشت. تیم ملی رویینگ 
ایران كه براي حضوري موفق در بازي‌هاي آســيايي 
آماده مي‌شود، قرار است براي برگزاري اردوي كي ماه 
به روسيه برود تا بتواند در كي پيست استاندارد دو هزار 
متري تمرين كند. كيي از نفرات اعزامي به اين اردو مهسا 
جاور است. با توجه به اینکه فرزند دختر جاور خردسال 
است، فدراسیون موافقت کرد در این اردوی یک ماهه 
فرزندش نیز همراهش باشد اما به نظر می‌رسد او برای 
خروج فرزندش از کشور با مشکل خانوادگی و شخصی 
مواجه شده است‌. جاور هم در ميان گلايه‌هايش اعلام 
كرد در اين شرايط نمي‌تواند همراه تيم به روسيه برود. او 
در حالي با اين شرايط مواجه شده كه در المپكي 2016 
ريو پارو زده و یک نقره و یک برنز بازی‌های آســیایی و 
۱۱ مدال قهرمانی آسیا شامل سه طلا، سه نقره و پنج 
برنز آســیا را در کارنامه دارد. جــاور همچنين كيي از 
شانس‌هاي مدال در بازي‌هاي آسيايي هانگژو به شمار 
مي‌رود و با توجه به شرايط فعلي‌اش مشخص نيست 
اين شانس برايش كماكان پررنگ بماند يا نه. پيش از 
اين الهام فرهمند ملي‌پوش فوتبال ايران فرزند شيرخوار 
خود را به همراه مادرش به مسابقه برده بود و روي اين 
اتفاق هم مانور زيادي داده شد. اما شرايط شخصي جاور 
كار را برايش دشوار كرده و ورزش حرفه‌اي‌اش را تحت 

تاثير قرار داده است. 

    
هت‌تريك قهرماني و يك نقره 

در كوميته
در روز پایانی نوزدهمین دوره مســابقات قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۳ که در ملاکا مالزی برگزار شد کومیته تیمی 
مردان ایران براي سومين سال متوالي بر سکوی نخست 
آسیا ایستاد و تیم بانوان ایران نیز نایب قهرمان شد. تيم 
بانوان ايران با ترکیب آتوسا گلشادنژاد، مبینا حیدری، 
لیلابرجعلی و مبینا کاویانی پس از پیروزی مقابل تیم‌های 
تایلند، ازبکستان، ژاپن و چین‌تایپه راهی فینال شد اما در 
دیدار فینال مقابل ویتنام دو بر صفر شکست خورد و براي 
نخستين بار به عنوان نایب‌قهرمانی رسید. پیش از این 
کومیته تیمی بانوان کشــورمان در سال‌های 2013، 
2017 و 2019 به مدال طلا رسیده بود و در سال‌های 
2011 و 2012 نیز نشــان برنز آسیا را کسب کرده بود. 
تيم كوميته مردان اما با شکســت تیم‌های عربستان، 
عراق و اردن راهی دیدار فینال شد و در فینال نیز با ترکیب 
مهدی خدابخشی، صالح اباذری، مهدی عاشوری، مهدی 
شهگل، محمود نعمتی، امیرحســین فداکار و سامان 
عدالتی مقابل قزاقستان با سه پیروزی و یک تساوی به 

برتری رسید و عنوان قهرمانی آسیا را از آن خود کرد. 

 
شائبه‌هايي پيرامون واليبال... 

بعد از عملكرد ضعيف تيم ملــي واليبال در ليگ 
ملت‌ها، انتظار مي‌رفت كه اين تيم خيلي زود كارش را 
براي حضوري موفق در قهرماني آسيا آغاز كند. تاخير در 
برگزاري اردوي تيم ملي اما شائبه‌هايي را ايجاد كرد كه 
مهم‌ترينش انصراف تعدادي از بازكينان از حضور در اردو 
بود. با توجه به اينكه قهرماني آسيا از 28 مرداد به ميزباني 
اروميه آغاز مي‌شود، زمان زيادي براي تشيكل اردوها 
نمانده اســت. موضوعي كه مورد قبول اكبر محمدي 
سرپرست تيم ملي نيست. او دليل تاخير در برگزاري 
اردو را اعزام تيم نوجوانان به قهرماني جهان عنوان كرد. 
چراكه آنها هم در خوابگاه حضور داشتند و هم در سالن 
تمرين ميك‌ردند. بنابراين تصميم گرفته شده اردو با 
اعزام كامل تيم نوجوانان آغاز شود! او همچنين معتقد 
است فقط مرتضي شريفي از حضور در اردو انصراف داده 
و با توجه به برنامه سرمربي، زمان كافي براي آماده‌سازي 

تيم وجود دارد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

پیوستن طارمی به میلان 
می‌توانست بعد از چندین 

سال، یک انتقال بسیار 
جذاب را برای فوتبال ایران 

رقم بزند اما این اتفاق در 
نهایت رخ نداد تا او هم به 

فهرست بازكيناني اضافه 
شود كه تا آستانه كي انتقال 

پرهيجان مي‌رود اما اين 
انتقال درنهايت لغو مي‌شود

تغییرات روی خط دروازه منچستریونایتد، به سرعت اتفاق افتادند. داوید 
دخیا باشگاه را ترک کرد و آندره اونانا به عنوان جانشین او معرفی شد. این 
بهترین اتفاق ممکن برای اریک تن‌هاگ بود که در آژاکس، سابقه همکاری با این 
دروازه‌بان را داشت. اونانا یک سنگربان بسیار مدرن به شمار می‌رود و توانایی 
سحرآمیزی در بازی با پا دارد. او دقيقا همان چیزی است که تیم تن‌هاگ عقب 
زمین به آن نیاز داشت اما آندره، چطور به این مرحله رسید؟ چه اتفاقاتی رقم 
خورد تا او امروز پس از مدت‌ها طلسم عدم حضور گلرهای سیاه‌پوست در 

باشگاه‌های بزرگ را از بین ببرد؟

پسر ساموئل اتوئو
در کامرون خیلی‌ها اونانا را پسر ساموئل اتوئو می‌دانند، چراکه این مهاجم نقش بسیار 
مهمی در دوران فوتبال او ایفا کرده است. اونانا در کودکی به آکادمی فوتبال اتوئو در کامرون 
ملحق شد. مربیان این آکادمی خیلی زود استعداد خیره‌کننده او را شناسایی کردند. خود 
ساموئل نیز بعد از دیدن واکنش‌های این دروازه‌بان، او را با خودش به بارسلونا برد و زندگی 
جدید آندره در لاماسیا شروع شد. با این حال ماندن در لاماسیا برای این گلر ممکن نبود. 
چراکه او کم‌تر از 18 سال سن داشت و شهروند اروپا هم به شمار نمی‌رفت. قوانین یوفا 
اجازه نمی‌داد اونانا در این شرایط سنی فقط برای فوتبال در اسپانیا بماند. در نتیجه او به 
چند باشگاه دیگر قرض داده شد. اونانا پنج سال در عضویت بارسلونا بود اما حتی یک بار 

هم برای تیم اصلی باشگاه به میدان نرفت.

زندگی تغییر می‌کند
سال 2015 بارسلونا مارک آندره تراشتگن و کلودیو براوو را روی خط دروازه داشت. 
یعنی اصلا حایی برای یک گلر جوان لاماسیایی در برنامه‌های تیم اصلی وجود نداشت. 
آژاکس به خوبی از این فرصت استفاده کرد و اونانا را به خدمت گرفت. او به تیم جوانان 
آژاکس ملحق شد و خیلی زود جای ثابتی روی خط دروازه این تیم پیدا کرد. اونانا سال 
2016 به تیم اصلی آژاکس رسید و بالاخره رویایش برای بازی در لیگ قهرمانان اروپا 
نیز به واقعیت تبدیل شد. چند سال بعد، آژاکس رویایی تن‌هاگ شکل گرفت. تیمی که 
توانست تا نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان برسد و فقط یک قدم با رسیدن به فینال اروپا فاصله 
داشته باشد. اونانا بخش بسیار مهمی از آن تیم به شمار می‌رفت. باشگاهی که با داشتن 

این سنگربان آماده، موفقیت‌های بسیار زیادی را جشن گرفت.

9 ماه پشت خط
یک تراژدی دردناک را تجربه کرد. مثبت شــدن سال 2021، اونانا 

اونانا، موجب شد یوفا محرومیتی 12 ماهه برای او تســت دوپینگ 
خون این گلــر، فوروزماید پیدا شــده بود. این صادر کند. در نمونه 

که برای درمان فشــار خون بالا اساســا دارویی است 
بلافاصله اونانا اعلام کرد مورد استفاده قرار می‌گیرد. 

اشتباه آن را مصرف که این داروی همسرش بوده و به 
کرده است. باشگاه آژاکس نیز به 

حمایت کامل از این سنگربان پرداخت 
و در تمامی مراحل اعتــراض به این حکم، 

همــراه او بــود. وکلای آژاکس تــاش زیادی 
کردند تا رای را بشــکنند اما به هر حال ماده ممنوعه 

مصرف شده بود و یوفا تنها رضایت داد که این حکم را به 9 ماه 
محرومیت برساند. خیلی‌ها تصور می‌کردند دوران فوتبال 
اونانا با این محرومیت تمام می‌شــود. بعضی‌ها باور داشتند 

که او با این میزان دوری از فوتبال، دیگر جایی در ســطح اول فوتبال اروپا ندارد اما تازه، 
اتفاق‌های جذاب بسیار زیادی انتظار این سنگربان را می‌کشیدند. اونانا همیشه چهره‌ای 
بسیار سختکوش بوده اســت. او به گفته خودش باور دارد که به عنوان یک دروازه‌بان 
رنگین‌پوست، اشتباه‌هایش بیشتر از دیگران دیده می‌شود و اساسا بیشتر از دیگران مورد 

سرزنش قرار می‌گیرد.

خداحافظی سخت
اونانا تابستان گذشته به اینتر ملحق شد و فصل درخشانی در این باشگاه داشت. آنها کنار 
هم سوپرکاپ ایتالیا و جام حذفی را بردند و به فینال لیگ قهرمانان اروپا هم راه پیدا کردند. 
در خود بازی فینال روبه‌روی سیتی نیز اونانا خیره‌کننده بود. او در شکستن پرس سیتی 
با توپ‌گیری زیاد و پاس‌های دقیق، عالی کار کرد و حتی مورد تحسین گواردیولا هم قرار 
گرفت. اونانا در پیام خداحافظی‌اش با اینتری‌ها، آنها را خانواده خودش دانسته است:»فکر 

از یک تیم آنقدر سخت باشد. اینتر از نمی‌کردم بعد از تنها یک سال، خداحافظی 
کنار هم به همه نشان دادیم که همان روزهای اول، خانواده من شد. ما در 

هیچ چیز غیرممکن نیست.«

در تئاتر رویاها
حالا اونانا دوباره شــاگرد تن‌هاگ 
شده و بعد از سال‌ها، یک تغییر بزرگ درون 
دروازه یونایتد اتفاق افتاده است. او برای پیوستن 
به یونایتد، بســیار هیجان‌زده به نظر می‌رسد:»من 
کامرون را ترک کردم تا رویاهایم را تعقیب کنم. این رویاها 
باعث شده‌اند بتوانم ادامه بدهم. البته که مسیر من اصلا ساده نبوده 
اما برای رویا داشــتن، چه جایی بهتر از تئاتر رویاها؟« اونانا در لیگ برتر، 
رقبایی مثل آلیسون و ادرسون خواهد داشت. بازی در این لیگ همیشه موردعلاقه 

او بود و این آرزوی قدیمی حالا به حقیقت تبدیل شده است.

سرک در زندگی ورزشی خرید جذاب منچستریونایتد

او نا نا نا!

اتفاق روز

مهدی قایدی و محمد محبی، هر دو از استقلال جدا شــدند. اساسا این دو نفر 
قراردادی با استقلال نداشتند که بمانند اما در مورد آنها یک حقیقت آشکار وجود 
دارد. اینکه هر دو نفر خواهان حضور در استقلال برای فصل جدید بودند. اینکه چه 
اتفاقاتی رخ داد تا قایدی و محبی در نهایت چاره‌ای به جز ترک باشگاه مقابل خودشان 
ندیدند را کم و بیش همه می‌دانند اما سوال اصلی اینجاست که چه ماجراهایی موجب 
می‌شد این دو بازیکن فصل جدید را در استقلال شروع کنند؟ آیا به طور کلی فراهم 

کردن شرایط حفظ این دو نفر در تیم، کاری سخت و نشدنی بود؟

دو قرارداد استاندارد
باشگاه اســتقلال باید دو قرارداد اســتاندارد برای جذب قرضی این دو بازیکن 

می‌بست. اتفاقی که در دوران آجورلو هرگز رخ نداد. در حقیقت باشگاه که برای انتقال 
پنج ساله مهدی قایدی یک میلیون و 400 هزار دلار گرفته بود، فقط برای یک فصل 
حضور قرضی او در استقلال تقریبا همه این پول را به باشگاه اماراتی داد. رقم پرداختی 
به باشگاه پرتغالی برای محمد محبی هم بیش از حد سنگین به نظر می‌رسید. در 
نتیجه امکان نداشــت بتوان این دو بازیکن را با یک قرارداد قطعی در فصل جدید 
خریداری کرد. اگر قرارداد اولیه منطقی‌تر و اصولی‌تر بود، شاید باشگاه می‌توانست در 

همین تابستان هر دو بازیکن را به راحتی جذب کند.

رسید واقعی به جای جعل
بدون تردید اگر باشگاه استقلال به سراغ جعل رسید در ماجرای جذب محمد 
محبی از سانتاکلارا نمی‌رفت، رابطه‌اش با این باشگاه تیره و تار نمی‌شد. باشگاه حتی در 
پروسه انتقال پول موفق نبود و نتوانست همه رقم واریز شده را به حساب باشگاه مقابل 
بنشاند. اتفاقی که محبی را از استقلال دور و دورتر کرد. حداقل استقلال می‌توانست 
صداقت بیشتری به خرج بدهد و اصل ماجرا را با سانتاکلارا در میان بگذارد. نه اینکه 

برای این باشگاه رسید جعلی بفرستد و همه چیز را خراب‌تر کند!

کمی خوش‌قولی
پیشنهاد روسی محبی همین چند ماه قبل از راه رسید اما استقلال خیلی قبل‌تر 
از آن فرصت داشت تا پروسه جذب محبی را کامل کند. این خودش یک اشتباه بسیار 
بزرگ بود. باشگاه هم نسبت به محبی و قایدی و هم نسبت به دو باشگاه مالک این 
نفرات، بدقولی به خرج داد. همین حالا آبی‌ها حاضر بودند به لحاظ مالی، الاهلی را 
راضی کنند اما باشگاه اماراتی آنقدر بدقولی دیده بود که دیگر به هیچ قیمتی راضی به 

مذاکره برای جذب مهدی نمی‌شد.

هوادار متمول چه شد؟
چطور ممکن است که استقلال همزمان با ارائه پیشنهاد صد میلیاردی به بیرو، 
هزینه لازم برای حفظ این دو ستاره کلیدی را نداشته باشد؟ همان روزها خیلی از 
هواداران واقعی استقلال باور داشتند که اولویت باشگاه باید حفظ این دو وینگر باشد 
اما درست مثل همیشه هوادارها از مدیران استقلال جلوتر بودند و نتیجه این اتفاق هم 
از دست دادن دو نفر از مهم‌ترین استعدادهای باشگاه شد. دو ستاره که بود و نبود‌شان، 

تمایز بسیار بزرگی در استقلال به وجود خواهد آورد.

قایدی و محبی، چگونه می‌ماندند؟

راهنمای مدیریت!

چهره به چهره

مرور انتقال‌‌های به‌سرانجام نرسیده برای لژیونر شدن بازیکن‌ها

فر ود  قبل  از  پر واز !

آريا رهنورد 


